
Ημερ.Ημέρα Ακολουθίες Όρθρου και Θείας Λειτουργίας ΄Ωρα

1 Τετάρτη Όρθρος, Ώρες, Προηγιασμένη Θεία Λειτουργία 6.30πμ

2 Πέμπτη Όρθρος, Ώρες, Προηγιασμένη Θεία Λειτουργία
Του Μεγάλου Κανόνος

6.30πμ

3 Παρασκευή Όρθρος, Ώρες, Προηγιασμένη Θεία Λειτουργία 6.30πμ

 Μικρόν Απόδειπνο, Ακάθιστος Υμνος 6.30μμ

4 Σάββατο Όρθρος, Θεία Λειτουργία Ακαθίστου 'Υμνου 7.00πμ

5 Κυριακή Ε' Νηστειών (Οσίας Μαρίας της Αιγυπτίας), 
Αγίας Θεοδώρας της εν Θεσσαλονίκη

7.00πμ

 Κατανυκτικός Εσπερινός 6.00μμ

8 Τετάρτη Όρθρος, Ώρες, Προηγιασμένη Θεία Λειτουργία 6.30πμ

10 Παρασκευή Όρθρος, Ώρες, Προηγιασμένη Θεία Λειτουργία 6.30πμ

 Μικρόν Απόδειπνο, Κανών στον Άγιο Λάζαρο 6.00μμ

11 Σάββατο Όρθρος, Θεία Λειτουργία, Η Ανάστασις του Αγίου και 
Δικαίου φίλου του Χριστού Λαζάρου

7.00πμ

12 Κυριακή των Βαΐων Όρθρος, Θεία Λειτουργία, Η λαμπρά και ένδοξος πανήγυρις 
της εις Ιερουσαλήμ εισόδου του Κυρίου ημών Ιησού Χριστού

7.00πμ

Εσπερινός - Η απόδοσις της Εορτής των Βαΐων 6.00μμ

Όρθρος Μεγάλης Δευτέρας (Νυμφίος) 7.00μμ

13 Μεγάλη Δευτέρα Ώρες, Προηγιασμένη Θεία Λειτουργία 6.30πμ

Όρθρος Μεγάλης Τρίτης (Νυμφίος) 7.00μμ

14 Μεγάλη Τρίτη Ώρες, Προηγιασμένη Θεία Λειτουργία 6.30πμ

Όρθρος Μεγάλης Τετάρτης (Νυμφίος) 7.00μμ

15 Μεγάλη Τετάρτη Ώρες, Προηγιασμένη Θεία Λειτουργία 6.30πμ

Όρθρος Μεγάλης Πέμπτης (Νιπτήρ) 6.00μμ

Αγιον Ευχέλαιον 7.30μμ

16 Μεγάλη Πέμπτη Εσπερινός, Θεία Λειτουργία Μεγάλου Βασιλείου 7.00πμ

Όρθρος Μεγάλης Παρασκευής, 6.30μμ

Τα Άγια και Φρικτά Πάθη του Κυρίου

17 Μεγάλη Παρασκευή Μεγάλες Ώρες, Μέγας Εσπερινός Αποκαθήλωσης 7.00πμ

 Όρθρος Μεγάλου Σαββάτου 7.00μμ

Η Θεόσωμος Ταφή και η εις Άδου Κάθοδος του Κυρίου (Επιτάφιος)

 Η ΩΡΑ 6:00ΜΜ ΘΑ ΤΕΛΕΙΤΑΙ ΜΕΓΑ ΑΠΟΔΕΙΠΝΟ

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ
ΑΓΙΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΚΡΟΠΟΛΕΩΣ

ΙΕΡΕΣ ΑΚΟΛΟΥΘΙΕΣ ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2020

Ο ΕΣΠΕΡΙΝΟΣ ΘΑ ΤΕΛΕΙΤΑΙ ΣΤΙΣ 6:00 ΜΜ

ΠΑΝΤΑ ΤΗΝ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΤΗΣ ΘΕΙΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΚΑΘΕ ΑΠΟΓΕΥΜΑ ΔΕΥΤΕΡΑ, ΤΡΙΤΗ, ΤΕΤΑΡΤΗ, ΠΕΜΠΤΗ



18 Μεγάλο Σάββατο Μέγας Εσπερινός, Θεία Λειτουργία Μεγάλου Βασιλείου 7.00πμ

19 Κυριακή
του Πάσχα

Ο Εσπερινός της Αγάπης 11.00πμ

20 Δευτέρα
Διακαινησίμου

Όρθρος Θεία Λειτουργία
Εσπερινός ΛαμπροΤρίτης

7.00πμ
9.30πμ

21 Τρίτη
Διακαινησίμου

Όρθρος Θεία Λειτουργία, Αγίων Ραφαήλ, Νικολάου και
Ειρήνης των νεοφανών μαρτύρων και Αγίου Δήμου

6.30πμ

23 Πέμπτη
Διακαινησίμου

Όρθρος Θεία Λειτουργία, Αγίου Γεωργίου Μεγαλομάρτυρος
του Τροπαιοφόρου

6.30πμ

24 Παρασκευή
Διακαινησίμου

Όρθρος Θεία Λειτουργία, Τα εγκαίνια του ναού της
Υπεραγίας Δεσποίνης ημών Θεοτόκου, Της Ζωοδόχου Πηγής

6.30πμ

25 Σάββατο
Διακαινησίμου

Όρθρος Θεία Λειτουργία, Αγίου Ευαγγελιστού Μάρκου 7.00πμ

26 Κυριακή Αντίπασχα, Η ψηλάφησις του Αγίου Αποστόλου Θωμά 7.00πμ

30 Πέμπτη Όρθρος Θεία Λειτουργία,  Αγίου Ιάκωβου του Αποστόλου 6.30πμ

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ
1
2 Την Δευτέρα, 27 Απριλίου θα τελεστεί Παράκληση στον 'Αγιο Φανούριο στις 5.00μμ. 
3 Την Πέμπτη, 30 Απριλίου θα τελεστεί Παράκληση στον 'Αγιο Δημήτριο στις 5.30μμ.
4

ΤΗΛΕΦΩΝΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ
Γραφείο Ιερού Ναού                       22421449 
Πρωτ. Μάριος Δημοσθένους           99614207
Πρωτ. Δημοσθένης Δημοσθένους   99673816

APP FOR ANDROID "ΑΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ"

Πρωτ. Παύλος Χρίστου                   99777483  
Πρωτ. Σωκράτης Ανδρέου              99306397

ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ:  www.agiosdemetrioschurch.org                       

Το μυστήριο της Ιεράς εξομολογήσεως γίνεται μόνο μετά από συνεννόηση στο τηλέφωνο 99234748

ΙΕΡΟΣ ΝΑΟΣ

ΙΕΡΕΣ ΑΚΟΛΟΥΘΙΕΣ ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2020

Ο ΕΣΠΕΡΙΝΟΣ ΘΑ ΤΕΛΕΙΤΑΙ ΣΤΙΣ 6:00 ΜΜ

ΠΑΝΤΑ ΤΗΝ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΤΗΣ ΘΕΙΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

«ΕΥΧΟΜΑΣΤΕ ΣΕ ΟΛΟΥΣ ΚΑΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΗ»

Την εβδομάδα της Διακαινησίμου γίνεται κατάλυση εις πάντα

ΑΓΙΟΝ ΠΑΣΧΑ

Το Πάσχα οι κώδωνες θα σημάνουν η ώρα 11:00 μμ του Σαββάτου και
ο Καλός Λόγος θα ψαλεί η ώρα 12:00 μμ ακριβώς τα μεσάνυχτα. 

Ακολουθεί η Αναστάσιμη Θεία Λειτουργία.

ΑΓΙΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΚΡΟΠΟΛΕΩΣ



Ημερ.Ημέρα Ακολουθίες Όρθρου και Θείας Λειτουργίας ΄Ωρα

1 Τετάρτη Όρθρος, Ώρες, Προηγιασμένη Θεία Λειτουργία 6.30πμ

3 Παρασκευή Μικρόν Απόδειπνο, Ακάθιστος Υμνος 6.00μμ

5 Κυριακή Ε' Νηστειών (Οσίας Μαρίας της Αιγυπτίας), 
Αγίας Θεοδώρας της εν Θεσσαλονίκη

7.00πμ

8 Τετάρτη Όρθρος, Ώρες, Προηγιασμένη Θεία Λειτουργία 6.30πμ

11 Σάββατο Όρθρος, Θεία Λειτουργία, Η Ανάστασις του Αγίου και 
Δικαίου φίλου του Χριστού Λαζάρου

7.00πμ

12 Κυριακή των Βαΐων Όρθρος, Θεία Λειτουργία, Η λαμπρά και ένδοξος πανήγυρις 
της εις Ιερουσαλήμ εισόδου του Κυρίου ημών Ιησού Χριστού

7.00πμ

Εσπερινός - Η απόδοσις της Εορτής των Βαΐων 6.00μμ

Όρθρος Μεγάλης Δευτέρας (Νυμφίος) 7.00μμ

13 Μεγάλη Δευτέρα Ώρες, Προηγιασμένη Θεία Λειτουργία 6.30πμ

Μέγα Απόδειπνο 6.00μμ

Όρθρος Μεγάλης Τρίτης (Νυμφίος) 7.00μμ

14 Μεγάλη Τρίτη Ώρες, Προηγιασμένη Θεία Λειτουργία 6.30πμ

Μέγα Απόδειπνο 6.00μμ

Όρθρος Μεγάλης Τετάρτης (Νυμφίος) 7.00μμ

15 Μεγάλη Τετάρτη Ώρες, Προηγιασμένη Θεία Λειτουργία 6.30πμ

Όρθρος Μεγάλης Πέμπτης (Νιπτήρ) 6.00μμ

Αγιον Ευχέλαιον 7.30μμ

16 Μεγάλη Πέμπτη Εσπερινός, Θεία Λειτουργία Μεγάλου Βασιλείου 7.00πμ

Όρθρος Μεγάλης Παρασκευής, 6.30μμ

Τα Άγια και Φρικτά Πάθη του Κυρίου

17 Μεγάλη Παρασκευή Μεγάλες Ώρες, Μέγας Εσπερινός Αποκαθήλωσης 7.00πμ

 Όρθρος Μεγάλου Σαββάτου 7.00μμ

Η Θεόσωμος Ταφή και η εις Άδου Κάθοδος του Κυρίου (Επιτάφιος)

18 Μεγάλο Σάββατο Μέγας Εσπερινός, Θεία Λειτουργία Μεγάλου Βασιλείου 7.00πμ

26 Κυριακή Αντίπασχα, Η ψηλάφησις του Αγίου Αποστόλου Θωμά 7.00πμ

«ΕΥΧΟΜΑΣΤΕ ΣΕ ΟΛΟΥΣ ΚΑΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΗ»

Το Πάσχα οι κώδωνες θα σημάνουν η ώρα 11:00 μμ του Σαββάτου και
ο Καλός Λόγος θα ψαλεί η ώρα 12:00 μμ ακριβώς τα μεσάνυχτα. 

Ακολουθεί η Αναστάσιμη Θεία Λειτουργία.

ΠΑΡΕΚΚΛΗΣΙΟΝ ΑΓΙΟΥ ΦΑΝΟΥΡΙΟΥ 
ΙΕΡΕΣ ΑΚΟΛΟΥΘΙΕΣ ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2020

Ο ΕΣΠΕΡΙΝΟΣ ΘΑ ΤΕΛΕΙΤΑΙ ΣΤΙΣ 6:00 ΜΜ

ΠΑΝΤΑ ΤΗΝ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ ΤΗΣ ΘΕΙΑΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ

ΑΓΙΟΝ ΠΑΣΧΑ


